ipsarum autem litterarum exempla, manu--Notarii publici, et siizillogi
alicujus personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ, aut illius ":":
'Curiæ obsignata, vel in ipsis voluminibus absque prædicto, vel,:ä
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valio quopiam adminiculo Romæ impressa, eam ubique locorum et
gentium fidem faciant, quam præsentes facerent, si essent exhibitæ
vel ostensæ.

Datum Romæ 'apud Sanctum Petrum sub Annulo "Piscatoris,
die XIV. Julii MDC. Pontificatus Nostri Anno Nono.

M. Vestrius Barbianus.

Deinde INNOCENTIUS PAPA X. Ad perpetuam rei memoriam.
Etsi alias fel. rec. Clemens Papa VIII. Prædecessor Noster Cære
moniaie Episcoporum, omnibus Ecclesiis, præcipue autem Metropo
Iitanis, Cathedralibus, et Collegiatis perutile, ac necessarium, in
quo Ritus et Cæremoniæ celebrandi Divina Officia, ac in aliis Ec
clesiæ . functionibus et actionibus ab iisdem Episcopis aliisque"
Prælatis inferioribus observa-ndæ, ac modus etiam præcedendi tam
inter personas ipsas ecclesiasticas, quam etiam inter eas, et iaicos
similiter servandus, continentur, multis antea mendis refertum cor
rigi et restitui curaverit; attamen successu temporis compertum est,
plurimos errores et menda in idem Cæremoniale, sive diuturnitatis

injuria, sive Typographorum incuria, aliave de cau5a irrepsisse, illud
que proinde iterata emendatione indigere. Eapropter Nos pro !Pasto
rali Nostra sollicitudine id ipsum Cæremoniale Episcoporum a non
nullis Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus, aliiSque

"piis. et eruditis, sacrorumque Rituum et Cæremoniarum apprime
peritis viris corrigi et emendari mandavimus, quod cum ab illis ac
curatissime præstitum fuisse acceperimus, idcirco ne tam utilis Ec
clesiæ Catholicæ hac in re Cardinalium et aliorum prædictorum
labor optato frustretur effectu, motu proprio, ac ex certa scientia
NOStris, deque Apostolicae potestatis plenitudine Cæremoniale Epi
scoporum hujusmodi jussu Nostro, ut præmit'titur, recognitum et
emendatum perpetuo confmnamus et approbamus, iliudque in uni
versali Ecclesia ab omnibus et singulis personis, ad quas spectat,
et in futurum spectabit, perpetuo observandum esse præcipimus, et
mandamus; ac Cæremoniale hujusmodi sic emendatum nullo un
quam tempore in toto,-vel in parte mutari, vel ei aliquid addi, aut,
omnino detrahi posse, ac quascumque personas præfatas, quæ sa
cerdotalia'munera exercere aut alia quæcumque in ipso Cæremoniali
Contenta facere aut exsequi debent, ad ea peragenda et praestanda
iuxta hujus Cæremonialis formam et præscriptum teneri, neminem
que ex iis, quibus ea exercendi et faciendi munus impositum exsistit,
nisi formulis, quæ hoc Cæremoniali continentur, servatis, satisfa
cere posse perpetuo statuimus et ordinamus. Per præsentes autem

,..anthua Cæremonialia in his, quæ præfato Cæremoniali emendato
;--suntconformia, minime aboleri, aut abrogata censeri volumus; sed
"iil-lorumetiam usum (salva emendatione prædicta) permittimus. Non"
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obstantibus præmissis, ac Apostolicis, etiam in Universalibus, Pro
vincialibusque et Synodalibus Conciliis editis generalibus" vel spe-
ciaiibus Constitutionibus et Ordinationibus, necnon quarumvis Ec
clesiarum etiam juramento, continnatione Apostolica, vel quavis iir
mitate alia roboratis statutis et consuetudinibus; privilegiis quoque,
indultis, et litteris Apostolicis, quibusvis Ecciesiis et personis in
contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et in
novatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro
expressis habentes ad præmissorum effectum specialiter et expresse
derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem,-et
pari motu et auctoritate decernimus,- ut qui in Romana Curia sunt.
præsentes, lapsis duobus, qui vero intra montes, octo, qui ultra ubi
que locorum degunt, duodecim mensibus integre excursis, vel alias,
ubi venalium hujus Cæremonialis voluminum notitiam et facultatem
habuerint, sacras Cæremonias et Ritus in eodem Cæremoniali præ
scriptos, juxta illius modum et normam in quibuscumque-actibus ex
ercere et observare teneantur. Quodque earumdem præsentium- lit-
terarum exemplis manu Notarii publici subscriptis, et sigillo a'licujus
personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ, aut illius Curiæ mu
nitis, vel in ipsis voluminibus absque præfato, vel alio quopiam
adminiculo Romæ impressis, eadem ubique locorum et gentium
fides adhibeatur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si essent exhi
bitæ vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem'sub Annulo Piscatoris,
die XXX. Julii MDCL. Pontificatus Nostri Anno Sexto.

M. AJ. Mataldus.

Demum BENEDICTUS PAPA XIII. Ad perpetuam rei memo-
riam. Licet alias fel. rec. Clemens VIII. ac subinde Innocentius X.
Romani Pontifices Prædecessores Nostri Cæremoniale Episcoporum
edendum, atque a mendis expurgandum curaverint, processu ta
men temporis compertum est, novos errores n0n minus Typogra
phorum imperitia, quam aliorum culpa et negiigentia in illud irre
psisse, ac proinde Nos, qui in minoribus constituti, per annos quin
quaginta Episcopi ac Metropolitæ munere et dignitate perfuncti su
mus, cum nihil antiquius habuerimus, quam ut sacros Ritus et Cæ
remonias secundum antiquam ac laudabilem Romanæ Ecclesiæ di
sciplinam adamussim perageremus, diuturno eorum usu ac studio
animadvertimus, utile ac necessarium maxime futurum, si rursus
idem Cæremoniale novis curis recognitum ederetur, obscura quædam
in eo et ambigua iftlustrare'ntur, corrupta alia et depravata emenda
rentur, nonnulla præterea inter se pugnantia et contraria conci
liarentur, aliaque demum hactenus praetermissa suis locis opportune;